
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 193 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação:  Terça-Feira, 13 de Setembro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 13 de Setembro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---02 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA ASSESP N° 178/2022, URUOCA/CE 13 DE 

SETEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre autorização de desconto em folha de pagamento para 
contribuição a Associação de Agentes de Saúde.  

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Orgânica do 
Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO a solicitação de desconto em folha de pagamento da 

contribuição à Associação de Agentes de Saúde do Município de Uruoca, 
autorizado pelos servidores públicos municipais associados e 

relacionados na tabela em Anexo Único, desta Portaria; 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder desconto de R$ 10,00 (dez reais) em folha de 

pagamento, conforme solicitação feita pelos servidores públicos 

municipais, listados em Anexo Único a esta Portaria, como forma de 

contribuição mensal dos associados à Associação de Agentes de Saúde do 
Município de Uruoca. 

 

Art. 2º O presente desconto ficará condicionado a autorização expressa 

dos referidos servidores, podendo a qualquer tempo ser revogado 
mediante requerimento formalizado. 

 

Art. 3º Os valores dos descontos deverão ser repassados, mensalmente, a 

Associação de Agentes de Saúde do Município de Uruoca, inscrito no 
CNPJ nº 00.175.832/0001-49, conforme autorização dos servidores 

públicos municipais descrito no Anexo Único, desta Portaria. 

 

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Uruoca, Ceará, em 13 de setembro de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 

anos de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

ANEXO ÚNICO  
 

PORTARIA ASSESP N° 178/2022, URUOCA/CE 13 DE SETEMBRO 

DE 2022 

 

SERVIDOR 

MARIA DO SOCORRO FERNANDES FONTENELE NASCIMENTO 

MARIA CARMECILVA PEREIRA DOS SANTOS 

VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ 

KERCIARA FONSECA DE SOUZA 

CLECIANE REGINO DA SILVA 

FRANCISCA MARGARETE ARAÚJO DE LIMA LOPES 

RAIMUNDA FELIPE FONTENELE  

ANTONIA TALITA DA SILVA SOUSA MOREIRA 

IVANCLEA OLIVEIRA SILVA 

ILRENY ALVES FERREIRA  

CLEIDIANE PEREIRA DO NASCIMENTO  

MARIA DENIZA DE ARAUJO 

ERICA MOREIRA DA COSTA SILVA 

CLENILDA REGINA DE OLIVEIRA  

JACILDA GUILHERME PEREIRA 

 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 



DOE-UR • Ano VI | Nº 193 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-Feira, 13 de Setembro de 2022 | Circulação: Terça-Feira, 13 de Setembro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 
 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da CONCORRENCIA PUBLICA Nº. Nº 

0010407.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DAS 

AVENIDAS BRASILIA E JOÃO JOSE NOS BAIRROS BRASILIA 

E ROBERTO DOURADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: CONSTRUTORA AG 

EIRELI- CNPJ: 34.326.829.0001-09; STAFF- CONSTRUÇÕES E 

EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA- CNPJ: 

03.788.024/0001-45; ELETROCAMPO SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 63.551.378/0001-01; 

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA 

– CNPJ: 27.583.854/0001-02; CONSTRUTORA MONTE CARMELO 

LTDA- CNPJ: 14.099.430/0001-17; COPA ENGENHARIA LTDA- 

CNPJ: 02.200.917/0001-65; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E 

COMERCIO LTDA- CNPJ: 23.492.879/0001-31; CLEZINALDO S 

DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME -  CNPJ: 22.575.652/0001-97; 

PIMENTA ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 37.252.677/0001-27; 

CONSTRAN- CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS 

LTDA- CNPJ: 72.432.727/0001-59; CONSTRUTORA IMPACTO 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 00.611.868/0001-28;  

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA- CNPJ: 

11.962.967/0001-70. Empresas INABILITADAS:  LC PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 13.557.613/0001-76; VIRGILIO & 

JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 01.992.393/0001-20; 

R MEIRA ENGENHARIA EIRELI- CNPJ: 07.279.114/0001-61; FC 

EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 45.224.553/0001-66; J. 

PARENTE CONSTRUTORA LTDA-CNPJ: 46.682.501/0001-04; 

MARCAL CONSTRUÇÕES LTDA -  CNPJ: 41.636.028/0001-05; 

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES 

EIRELI- CNPJ: 12.044.788/0001-17; RM MESQUITA- CNPJ: 

44.647.616/0001-24; URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO 

VIARIA EIRELI- CNPJ: 13.259.179/0001-48; L B CONSTRUÇÔES 

EIRELI - CNPJ: 40.454732/0001-76; AGUIA CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ: 12.049.385/0001-60; N. LANDY 

BOTO PORTELA- CNPJ: 23.347.561/0001-67; D. SOUSA RIOS ME-

CNPJ: 35.752.089/0001-27. Em conformidade com o disposto no 

artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo 

de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as 

empresas que desejarem interpor recurso. A íntegra ata poderá ser 

verificada através do site: www.tce.ce.gov.br.  Uruoca-CE, 12 de 

setembro de 2022. 

 

ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.tce.ce.gov.br/

		2022-09-13T11:16:41-0300




